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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Enero de 2017  

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 389 388 155 39,9 131 33,8 62 16,0 40 10,3 348 

Abarán 644 643 207 32,2 246 38,3 122 19,0 68 10,6 575 

Águilas 805 792 262 33,1 334 42,2 130 16,4 66 8,3 726 

Albudeite 125 124 20 16,1 57 46,0 40 32,3 7 5,6 117 

Alcantarilla 1.256 1.240 415 33,5 451 36,4 248 20,0 126 10,2 1.114 

Alcázares Los 321 320 104 32,5 119 37,2 58 18,1 39 12,2 281 

Aledo 40 40 6 15,0 21 52,5 11 27,5 2 5,0 38 

Alguazas 279 278 97 34,9 105 37,8 50 18,0 26 9,4 252 

Alhama de Murcia 615 615 179 29,1 224 36,4 137 22,3 75 12,2 540 

Archena 849 846 288 34,0 342 40,4 159 18,8 57 6,7 789 

Beniel 320 316 113 35,8 114 36,1 63 19,9 26 8,2 290 

Blanca 318 318 101 31,8 129 40,6 65 20,4 23 7,2 295 

Bullas 768 766 177 23,1 300 39,2 209 27,3 80 10,4 686 

Calasparra 369 367 111 30,2 159 43,3 73 19,9 24 6,5 343 

Campos del Río 125 125 47 37,6 43 34,4 26 20,8 9 7,2 116 

Caravaca de la Cruz 918 912 238 26,1 440 48,2 183 20,1 51 5,6 861 

Cartagena 5.025 4.989 1.632 32,7 1.979 39,7 922 18,5 456 9,1 4.533 

Cehegín 529 526 171 32,5 239 45,4 87 16,5 29 5,5 497 

Ceutí 421 417 135 32,4 170 40,8 76 18,2 36 8,6 381 

Cieza 1.288 1.280 531 41,5 464 36,3 195 15,2 90 7,0 1.190 

Fortuna 379 378 160 42,3 133 35,2 56 14,8 29 7,7 349 

Fuente Álamo 387 384 115 29,9 137 35,7 86 22,4 46 12,0 338 
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MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 886 882 261 29,6 374 42,4 188 21,3 59 6,7 823 

Librilla 249 247 107 43,3 88 35,6 30 12,1 22 8,9 225 

Lorca 2.753 2.740 813 29,7 1.036 37,8 588 21,5 303 11,1 2.437 

Lorquí 302 300 131 43,7 92 30,7 49 16,3 28 9,3 272 

Mazarrón 652 649 204 31,4 257 39,6 110 16,9 78 12,0 571 

Molina de Segura 1.797 1.783 707 39,7 601 33,7 324 18,2 151 8,5 1.632 

Moratalla 346 343 89 25,9 161 46,9 74 21,6 19 5,5 324 

Mula 920 919 291 31,7 293 31,9 219 23,8 116 12,6 803 

Murcia 12.627 12.570 4.720 37,5 4.639 36,9 2.088 16,6 1.123 8,9 11.447 

Ojós 53 51 18 35,3 23 45,1 7 13,7 3 5,9 48 

Pliego 210 209 56 26,8 75 35,9 56 26,8 22 10,5 187 

Puerto Lumbreras 495 493 153 31,0 204 41,4 100 20,3 36 7,3 457 

Ricote 93 92 24 26,1 48 52,2 12 13,0 8 8,7 84 

San Javier 664 660 212 32,1 244 37,0 112 17,0 92 13,9 568 

San Pedro del Pinatar 743 736 193 26,2 248 33,7 184 25,0 111 15,1 625 

Santomera 395 394 131 33,2 161 40,9 73 18,5 29 7,4 365 

Torre Pacheco 586 584 188 32,2 226 38,7 115 19,7 55 9,4 529 

Torres de Cotillas 774 768 263 34,2 308 40,1 119 15,5 78 10,2 690 

Totana 736 735 241 32,8 296 40,3 133 18,1 65 8,8 670 

Ulea 49 49 13 26,5 22 44,9 12 24,5 2 4,1 47 

Unión La 394 392 112 28,6 170 43,4 73 18,6 37 9,4 355 

Villanueva del Río Segura 129 128 44 34,4 42 32,8 26 20,3 16 12,5 112 

Yecla 839 829 251 30,3 325 39,2 166 20,0 87 10,5 742 

REGIÓN DE MURCIA 42.862 42.617 14.486 34,0 16.270 38,2 7.916 18,6 3.945 9,3 38.672 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Enero de 2017  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 309 12 3,4 33 9,3 0 ,0 12 3,4 31 8,8 5 1,4 260 73,7 353 

Abarán 523 81 11,4 120 16,9 38 5,4 81 11,4 53 7,5 13 1,8 323 45,6 709 

Águilas 638 70 9,3 48 6,4 0 ,0 67 8,9 85 11,3 84 11,2 398 52,9 752 

Albudeite 108 6 4,7 13 10,2 0 ,0 6 4,7 3 2,4 6 4,7 93 73,2 127 

Alcantarilla 948 132 10,5 239 19,0 66 5,3 130 10,4 111 8,8 5 ,4 573 45,6 1.256 

Alcázares Los 239 20 7,5 8 3,0 0 ,0 20 7,5 54 20,3 24 9,0 140 52,6 266 

Aledo 29 0 ,0 13 32,5 0 ,0 0 ,0 2 5,0 1 2,5 24 60,0 40 

Alguazas 221 27 9,9 31 11,3 0 ,0 27 9,9 13 4,7 5 1,8 171 62,4 274 

Alhama de Murcia 434 53 9,6 90 16,2 0 ,0 51 9,2 61 11,0 8 1,4 291 52,5 554 

Archena 701 39 4,7 93 11,3 0 ,0 38 4,6 62 7,5 1 ,1 592 71,8 825 

Beniel 251 35 10,8 44 13,5 0 ,0 33 10,2 17 5,2 8 2,5 188 57,8 325 

Blanca 267 36 10,2 59 16,7 0 ,0 37 10,5 41 11,6 6 1,7 174 49,3 353 

Bullas 607 42 4,9 216 25,3 0 ,0 42 4,9 15 1,8 152 17,8 386 45,3 853 

Calasparra 287 23 6,9 23 6,9 0 ,0 23 6,9 28 8,5 10 3,0 224 67,7 331 

Campos del Río 99 1 ,8 23 18,7 0 ,0 1 ,8 8 6,5 0 ,0 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 730 74 8,7 57 6,7 0 ,0 74 8,7 31 3,6 46 5,4 568 66,8 850 

Cartagena 3.456 531 12,1 433 9,9 0 ,0 527 12,1 706 16,2 245 5,6 1.929 44,1 4.371 

Cehegín 424 67 13,1 21 4,1 0 ,0 67 13,1 50 9,8 19 3,7 286 56,1 510 

Ceutí 332 26 6,2 72 17,3 1 ,2 25 6,0 45 10,8 41 9,8 207 49,6 417 

Cieza 1.050 110 8,7 111 8,8 0 ,0 108 8,6 104 8,3 62 4,9 764 60,7 1.259 

Fortuna 311 16 4,7 15 4,4 0 ,0 16 4,7 13 3,8 3 ,9 279 81,6 342 

Fuente Álamo 263 12 4,0 32 10,7 0 ,0 12 4,0 28 9,3 5 1,7 211 70,3 300 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 210 6 2,2 60 21,8 0 ,0 6 2,2 6 2,2 0 ,0 197 71,6 275 

Lorca 1.889 153 6,9 203 9,1 1 ,0 144 6,5 334 15,0 289 13,0 1.107 49,6 2.231 

Lorquí 236 19 6,4 49 16,4 0 ,0 19 6,4 17 5,7 10 3,3 185 61,9 299 

Mazarrón 465 53 9,2 65 11,2 0 ,0 53 9,2 30 5,2 26 4,5 351 60,7 578 

Molina de Segura 1.414 134 7,7 211 12,2 1 ,1 133 7,7 158 9,1 80 4,6 1.016 58,6 1.733 

Moratalla 273 30 9,3 19 5,9 0 ,0 30 9,3 9 2,8 4 1,2 229 71,3 321 

Mula 725 47 4,9 190 20,0 0 ,0 47 4,9 18 1,9 111 11,7 539 56,6 952 

Murcia 9.552 998 8,2 1.925 15,8 0 ,0 965 7,9 1.466 12,0 364 3,0 6.497 53,2 12.215 

Ojós 42 1 1,8 12 21,8 0 ,0 1 1,8 3 5,5 0 ,0 38 69,1 55 

Pliego 162 7 3,1 65 28,6 0 ,0 7 3,1 8 3,5 39 17,2 101 44,5 227 

Puerto Lumbreras 400 55 10,5 79 15,1 70 13,4 55 10,5 26 5,0 4 ,8 233 44,6 522 

Ricote 69 3 3,8 7 8,9 0 ,0 3 3,8 4 5,1 0 ,0 62 78,5 79 

San Javier 438 72 12,9 58 10,4 0 ,0 71 12,7 87 15,5 52 9,3 220 39,3 560 

San Pedro del Pinatar 458 73 12,7 61 10,6 0 ,0 72 12,5 101 17,5 15 2,6 254 44,1 576 

Santomera 313 19 5,2 35 9,6 0 ,0 17 4,7 32 8,8 9 2,5 252 69,2 364 

Torre Pacheco 449 109 18,4 51 8,6 0 ,0 109 18,4 31 5,2 25 4,2 269 45,3 594 

Torres de Cotillas 614 60 7,7 129 16,5 0 ,0 61 7,8 56 7,2 9 1,1 468 59,8 783 

Totana 571 85 12,2 54 7,7 27 3,9 83 11,9 60 8,6 4 ,6 384 55,1 697 

Ulea 37 2 4,9 2 4,9 0 ,0 2 4,9 6 14,6 0 ,0 29 70,7 41 

Unión La 247 49 15,8 16 5,1 0 ,0 49 15,8 21 6,8 0 ,0 176 56,6 311 

Villanueva del Río Segura 89 4 4,0 8 7,9 0 ,0 4 4,0 23 22,8 1 1,0 61 60,4 101 

Yecla 604 114 14,6 95 12,1 0 ,0 114 14,6 37 4,7 49 6,3 374 47,8 783 

REGIÓN DE MURCIA 32.198 3.573 8,9 5.254 13,0 204 ,5 3.509 8,7 4.181 10,4 1.865 4,6 21.746 53,9 40.332 

Jumilla 714 67 7,9 66 7,8 0 ,0 67 7,9 87 10,3 25 3,0 533 63,1 845 



 

Instituto Murciano de Acción Social 

 
3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Enero de 2017  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 93 26,3 260 73,7 353 

Abarán 386 54,4 323 45,6 709 

Águilas 354 47,1 398 52,9 752 

Albudeite 34 26,8 93 73,2 127 

Alcantarilla 683 54,4 573 45,6 1.256 

Alcázares Los 126 47,4 140 52,6 266 

Aledo 16 40,0 24 60,0 40 

Alguazas 103 37,6 171 62,4 274 

Alhama de Murcia 263 47,5 291 52,5 554 

Archena 233 28,2 592 71,8 825 

Beniel 137 42,2 188 57,8 325 

Blanca 179 50,7 174 49,3 353 

Bullas 467 54,7 386 45,3 853 

Calasparra 107 32,3 224 67,7 331 

Campos del Río 33 26,8 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 282 33,2 568 66,8 850 

Cartagena 2.442 55,9 1.929 44,1 4.371 

Cehegín 224 43,9 286 56,1 510 

Ceutí 210 50,4 207 49,6 417 

Cieza 495 39,3 764 60,7 1.259 

Fortuna 63 18,4 279 81,6 342 

Fuente Álamo 89 29,7 211 70,3 300 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 312 36,9 533 63,1 845 

Librilla 78 28,4 197 71,6 275 

Lorca 1.124 50,4 1.107 49,6 2.231 

Lorquí 114 38,1 185 61,9 299 

Mazarrón 227 39,3 351 60,7 578 

Molina de Segura 717 41,4 1.016 58,6 1.733 

Moratalla 92 28,7 229 71,3 321 

Mula 413 43,4 539 56,6 952 

Murcia 5.718 46,8 6.497 53,2 12.215 

Ojós 17 30,9 38 69,1 55 

Pliego 126 55,5 101 44,5 227 

Puerto Lumbreras 289 55,4 233 44,6 522 

Ricote 17 21,5 62 78,5 79 

San Javier 340 60,7 220 39,3 560 

San Pedro del Pinatar 322 55,9 254 44,1 576 

Santomera 112 30,8 252 69,2 364 

Torre Pacheco 325 54,7 269 45,3 594 

Torres de Cotillas 315 40,2 468 59,8 783 

Totana 313 44,9 384 55,1 697 

Ulea 12 29,3 29 70,7 41 

Unión La 135 43,4 176 56,6 311 

Villanueva del Río Segura 40 39,6 61 60,4 101 

Yecla 409 52,2 374 47,8 783 

REGIÓN DE MURCIA 18.586 46,1 21.746 53,9 40.332 


